CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Rua General Osório, 535 - Centro, Jaguarão/RS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2024
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EXECUÇÃO GHB GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA.

EDITAL Nº 07

LISANDRO LENZ, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Jaguarão, no uso de suas

atribuições legais, nos termos da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO
a DIVULGAÇÃO DO LINK DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS ONLINE DO EDITAL Nº 01/2024 para

seleção de ESTAGIÁRIOS, com formação de cadastro de reserva e preenchimento de vagas de estágio

remunerado junto à Câmara Municipal de Vereadores de Jaguarão, em conformidade com a Lei Federal n°

11.788/2008, bem como Lei Municipal nº 5.441/2012, que rege os estágios no Município de Jaguarão, com

execução técnico-administrativa da GHB - GESTÃO DE PESSOAS E ESTÁGIOS LTDA., conforme segue:

1. A prova objetiva online terá a duração máxima de 1h15min (uma hora e quinze minutos);

2. A prova objetiva realizar-se-á na data de 14/04/2024, domingo, das 10h às 11h15min;
3. O link para acesso à prova deverá ser copiado e colado em navegador Microsoft Edge ou Google

Chrome, exatamente conforme segue: https://www.tallentos.com.br/provaonline/index.php?c=61
4. O acesso dos candidatos à prova online, ocorre mediante informação do CPF (login) e da data de

nascimento (senha) cadastrados no ato da inscrição, conforme comprovante de inscrição;
5. O acesso à prova online deverá ocorrer através de computador (PC Desktop ou Notebook), NÃO é

possível realizar a prova online por meio de smartphone, tablet ou outros dispositivos móveis;
6. O candidato que não realizar a prova online estará automaticamente eliminado do Processo Seletivo;

7. É responsabilidade do candidato responder às questões de forma justa conforme seu conhecimento;

8. Se houver algum problema técnico no servidor do site que prejudique o acesso dos candidatos ao link

citado acima, a prova será remarcada oportunamente;

9. O suporte ao candidato ocorrerá exclusivamente através do telefone e WhatsApp: (51) 992.953.442,
das 09h30min às 11h30min do dia 14/04/2024.

Jaguarão/RS, 11 de abril de 2024.

LISANDRO LENZ
PRESIDENTE DA CÂMARA

https://www.camarajaguarao.rs.gov.br/ouvidoria/atendimento
https://www.tallentos.com.br/provaonline/index.php?c=61